ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ
	г. Пермь
	_____________________ года

Бурылов Михаил Валерьевич, в лице финансового управляющего Князева Алексея Алексеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермской области от 10.05.2016г., вынесенного по делу № А50-3543/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и  ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, на основании протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества должника Бурылова Михаила Валерьевича от _____________г., заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором, на основании ч. 5 статьи 93 ГК РФ,  Продавец обязуется передать Покупателю _________________________________________________________, а Покупатель обязуется уплатить за нее оговоренную настоящим Договором денежную  сумму.
1.2. Передача доли оформляется путем внесения изменений в единый государственный реестр юридических лиц, путем подачи соответствующего заявления в инспекцию ФНС.

2. Порядок расчетов

2.1. Стоимость доли в уставном  капитале ______________________________________________________________________() рублей.
2.2. За вычетом суммы задатка в размере ____________________ () рублей, внесенного Покупателем при подаче заявки на участие в торгах, Покупатель в течение 30 (Тридцать) календарных дней с момента подписания настоящего Договора, обязуется оплатить _________________() рубля на расчетный счет Бурылова Михаила Валерьевича.

2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате стоимости доли в уставном капитале является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.2. настоящего Договора.

2.4. Факт оплаты стоимости доли в уставном капитале удостоверяется платежным поручением, подтверждающим перечисление денежных средств.
3. Ответственность сторон

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты стоимости доли в уставном капитале в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате стоимости доли в уставном капитале. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение доли в уставном капитале ООО ____________________ и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
4. Конфиденциальность

4.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в  порядке,  установленном действующим законодательством.
6. Срок действия и прекращение договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и заканчивается после выполнения принятых на себя обязательств сторонами в соответствии с условиями договора.

6.2. Договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий – для регистрирующего органа.
	Продавец:

Бурылов Михаил Валерьевич
(23.01.1977 г.р.  ИНН590409700429)
Адрес: г. Пермь,  ул.  Революции,  16,  кв.  22

Почтовый адрес: 614068, г. Пермь, ОПС 68, а/я 8560

р/с №40817810649781103841 в ПАО Сбербанк России, г.Пермь, БИК 045773603, к/с 30101810900000000603.

	Покупатель:

	Финансовый управляющий

________________/А.А. Князев/
	Подпись от имени покупателя

________________________/                    /